Şehrin yaşadığı demografik değişim isminin de değişmesine neden oldu. Şehrin adı Süryanice "Kartal Yuvası" anlamında "Kenneşrin" olarak değiştirilmiş olup Babil Talmudu'nda da "Kannishrayya" olarak geçmektedir.² El-Hamevi'de geçen bir rivayete göre, Suriye fethinde Halid bin Velid'in komutanlarından Meysere bin Mesruk el-Absî (v. H. 21/642) Ebu Ubeyde tarafından düşmanı takip için yüz atlı ile gönderildi.³ Meysere şehri görünce "bu nedir?" diye sordu. "Rum toprağı" diye cevap verdiler. Meysere'nin "Vallahi bu bir kartal yuvası (فن قن سیرین / فن نسر) gibidir" demesiyle artık şehrin adı Kınnesrîn oldu.

⁵ El-Gazzi, *Kitabü Nehri'z-Zeheb Fi Tarihi Haleb*,1/361.

⁶ Kennedy, *"The Monuments of Syria"*, 6:339

Günümüzde ise şehirden geriye toprak yığını şeklinde birkaç tepelikten başka bir şey kalmamıştır. Hatta o bölgeyi gezen Seyyah İbn Cübeyr (v. 614/1217) bile o yıllarda Kınnesrîn'in harabe olduğunu zikretmiştir.⁸ O civarda el-İss diye bilinen küçük bir köyün Kınnesrîn toprakları üzerinde kurulduğu düşünülmektedir.⁹ Kınnesrîn'de Hz. Salih'e atfedilen bir kabirden ve O'nun devesinin ayak izlerinden de bahsedilir ama bu bilgi yanlış olmalıdır.

Daha sonra şehrin aldığı diğer göçlerle Kınnesrîn büyük bir şehir oldu. Kınnesrîn, aynı zamanda önemli bir Piskoposluk merkezi olup İslam fethine kadar toplam 13 tane piskopos orada görev yapmıştır. Mes'udi'nin Mürucu'z-Zeheb'de anlattığına göre Beni Ümeyye'den bazılarının kabirleri de Kınnesrîn'dedir.¹⁸

351/962'de Rumlar Halep'i işgal edip halkın çoğunu öldürdü. O güne kadar mamur bir şehir olan Kınnesrîn'de halk korkup kaçmaya başladı. Bir kısmı Fırat'ı geçerek uzaklara gidip yerleşti. Fazla uzaklaşmayanlar ise daha sonra Seyfüddevle bin Hamdan tarafından Halep'e yerleştirildi. Bazı rivayetlere göre de Kınnesrîn Seyfüddevle'nin ölümünden (356/967) birkaç ay önce yıkıldı. Rumlar Kınnesrîn'e saldırınca Seyfüddevle onlara karşı koymaya cesaret edemedi ve Rumlar Kınnesrîn'e girip şehri harap ettiler.

Daha sonra Kınnesrîn tekrar onarıldı ve sakinleri geri döndü. H. 398'da Rumlar tekrar saldırıp bir kez daha şehri yakıp yıktılar. Lübnan komutanlarından Tenuhlu Benu Basis'in ailesi gelip yıkılan şehri tekrar imar etti. Rumlar 422/1031'de Halep'e saldırdıklarında tekrar Kınnesrîn'i yıktılar. Kutalmışoğlu Süleyman 479/1087 yılında

¹⁵ Ebu Abdullah Muhammed bin Abdu'l-Mun'im Himyeri, "*Ravdu'l-Mi'tar fi Haberi'l-Aktar*", Thk. İhsan Abbas, (Beyrut: Müessesetü Nasir Li's-Sekafe, 1980), 1/256.

¹⁶ İmadü'd-Din İsmail bin Muhammed bin Ömer, Ebu'l-Fida, "*Takvimu'l-Büldan*", (Beyrut:Dar-ü Sadr, 1860), 267.

¹⁷ E. Honigmann, "*Kınnesrîn*", *MEB İslam Ansiklopedisi*, (Eskişehir: MEB, 1997), 6/711.

¹⁸ Ebu'l-Hasan Ali bin Hüseyin el-Mes'udi, Mürucu'z-Zeheb, (İstanbul: Selenge Yayınları, 2004), 222.

şehri tekrar imar edip çevresine kale ördürdü. Ancak, Kutalmışoğlu Süleyman ölünce aralarında düşmanlık bulunan Tacüddevle Tutuş burayı ele geçirip harap etti.¹⁹

İslam Fethi ve Sonrası

Suriye’de Bizans egemenliğini sona erdiren ve Müslümanların bölgeye hâkim olmasını sağlayan Yermük Savaşı’nda (15/636) Ebu Ubeyde bin Cerrah büyük bir zafer elde etti. Rum Meliki Hirakl Antakya tarafından gelip Fırat üzerinden Ruha’ya geçti. Kendisinden sonra ikinci büyük Rum Meliki olan Minas’ı vekili olarak Kınnesrîn’de bıraktı. Ebu Ubeyde Yermük Savaşından zaferle ayrılp Humus’u da fethedince Halid bin Velid’i öncü birliklerin başında Kınnesrîn’e gönderdi.

Kınnesrîn'in önemini yitirmesindeki en büyük etken ise gelişen ve büyüyen Halep'tir.

355/966 da Bizans İmparatoru Nikephoros Phokas Halep'e doğru ilerlerken Hamdaniler Kınnesrîn'e çekildiler; fakat Nikephoros şehri ele geçiremeyince yakıp yıktırdı. İmparator II. Basileios (365/976- 415/1025) zamanında şehir tekrar iskân edildi. Fakat 389/998 de yeniden ateşe verildi. Tenuh kabilesinden Beni'l-Busays tarafından yeniden yaptırılan şehir Yunanlılar tarafından (422/1030) tahrip edildi. Selçuklu Sultanı Süleyman bin Kutalmış tarafından yeniden inşa ve tahkim edildiyse de 564/1168 yılında Sultan öldürülünce Alp Arslan'ın oğlu Tacü'd-Devle Tutuş (486/1094-487/1095) tarafından yine yakılıp yıktırıldı. Ardından Kınnesrîn tamamen boşaltıldı. Haçlılar zamanında birçok kez ordunun levazım ve mühimmat karargâhı olarak kullanıldı.

VII/XIII. yüzyıldan sonra Kınnesrîn bir şehir olmaktan çıkıp harabe halini aldı. Hz.

Treatise on Technical Terms, Enchiridion ve Kategoriler'in bir Süryanice tercümesine sahip bulunmaktayız.²⁹

Kınnesrîn Manastırı'nın yetiştirdiği diğer önemli iki âlim Baladlı Athanaslus ve öğrencisi Arapların Başpiskoposu George'dur (öl. 106/724). İkisi de önemli tercümelemler yaptılar. Aristo'nun Kategoriler, Hermeneutica ve Birinci Analitikleri'nin yanında Porphyrius'un İsağoci'si üzerine de şerhler yazdılar.

Urfa Okulu İmparator Zeno tarafından 489 yılında kapatılıp âlimleri İran'a geçince Cundişapur ve Nusaybin Okulları şöhret kazandı.